
Zahl: 144/212/2023 Sachsenburg, 27.07.2023

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Sachsenburg vom 27. Juli 2023, Zl. 144/212/2023, 

mit welcher Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs für den 
Verbindungsweg 0035 (Obergottesfeld) in der Marktgemeinde Sachsenburg erlassen 

werden 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 in Verbindung mit § 94 d Z. 4 der Straßenverkehrsordnung 1960 – 
StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der derzeit geltenden Fassung, wird verordnet:

§ 1

Für den Verbindungsweg 0035 (Obergottesfeld), Grundstück Nr. 1486, KG 73414-Obergottesfeld, 
wird eine Geschwindigkeitsbeschränkung von 50 in beiden Fahrtrichtungen am Beginn und Ende 
Grundstück Nr. 494, KG 73414-Obergottesfeld, bis westliches Ende Grundstück Nr.465, KG 73414-
Obergottesfeld, verfügt.

§ 2

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 
Straßenverkehrszeichen kundgemacht:

Verbotszeichen gemäß § 52 Z. 10a bzw. 10b der StVO 1960 
“GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG (ERLAUBTE HÖCHSTGESCHWINDIGKEIT)” bzw. 
“ENDE DER GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG” am Beginn und Ende Grundstück Nr. 494, 
KG 73414-Obergottesfeld, bis westliches Ende Grundstück Nr.465, KG 73414-Obergottesfeld.

§ 3

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft.

§ 4

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet.

Marktgemeinde Sachsenburg
                    A-9751 Sachsenburg, Marktplatz 12

Tel. 04769/2925, Fax: 04769/2925-20, e-mail: sachsenburg@ktn.gde.at



Der Bürgermeister:

Wilfried Pichler






		2023-08-01T10:28:44+0200
	Marktgemeinde Sachsenburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




